
Mateřská škola Olešínky, okres Žďár nad Sázavou 
Olešínky 41, 592 51 Dolní Rožínka 

IČ: 75022095 

 

 
Kritéria k přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

 
 
Podle následujících kritérií bude ředitelka MŠ postupovat při rozhodování přijetí dítěte 

k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případech, kdy počet žádostí o přijetí dítěte 

podaných v době zápisu přesáhne počet volných míst v mateřské škole. 

 

1) Trvalý pobyt ve školském obvodu MŠ 

 

a) děti, které k 31. 8. 2022 dosáhnou 5ti let věku s trvalým pobytem ve školském obvodu 

MŠ, tj. děti, pro které je předškolní vzdělávání povinné a děti s odkladem povinné školní 

docházky. 

 

b) děti, které k 31. 8. 2022 dosáhnou 4 let věku s trvalým pobytem ve školském obvodu MŠ. 

 
c) děti, které k 31. 8. 2022 dosáhnou 3 let věku s trvalým pobytem ve školském obvodu MŠ. 

 
d) děti, které k 31. 8. 2022 dosáhnou 2 let věku s trvalým pobytem ve školském obvodu MŠ 

(děti mladší 3 let avšak nemají na přijetí do mateřské školy právní nárok, do 
mateřské školy mohou být přijímány, pokud to umožňují kapacitní podmínky a 
pokud je dítě na vstup do mateřské školy připraveno (např. zvládá odloučení od 
matky, pití z hrnečku, základní hygienické potřeby, základy sebeobsluhy, 
procházku pěšky, domluví se, reaguje na vlastní jméno a slovní pokyny). 
 

2) Děti z jiných školských obvodů dle věku  

 
 
!!! K předškolnímu vzdělávání nemůže být při zápisu přijato dítě, které k 31. 8. 
2022 nedosáhne nejméně 2 let věku !!! Tyto děti mohou být přijímány později 
během školního roku dle kapacitních podmínek MŠ. 
 

 
V Olešínkách, dne 19.4. 2022  
 
 
   
         Petra Fialová 
        ředitelka mateřské školy 


